
Nordfyns Vandværk

Bestyrelsesmøde den 13/1-2026
Deltagere: Kim S, Steen R, Ayoe P, Ole N, Andreas S, Søren VN, Bjørn S

Orientering

➢ Der har været et ledningsbrud den 26/11-2025 ved tilslutningen af Tørresøvej 155 til 
hovedledningen.

➢ Alle eltavler er termograferet den 8/12-2025. Alt er OK.

➢ Større udfald af fibernet den 13/12-2025 kl. 20:30 til 23:30. Herunder var der ikke 
kommunikation mellem vandværk og boringer. Der var tale om servernedbrud hos Energi 
Fyn.

➢ Rengøringsaftale med Vandcenter Syd er forlænget for de næste 3 år.

➢ Bjørn har aflæst målere i forbindelse med årsskiftet. Alle forbrugere hvor der er melding om 
lækage fra måleren er blevet kontaktet. Der er en enkelt stor lækage på Lillebro. Den 
samlede opgørelse for 2025 er:

 Udpumpet vandmængde 2025: 141.159 m3 mod 142.798 m3 i 2024.

 Målt hos forbrugere 2025: 134.974 m3 i 2025 mod 134.588 m3 i 2024.

 Vandspild 2025: 4,38% mod 5,75% i 2024.

➢ Takster for 2026 var ikke færdigbehandlet af kommunen før bestyrelsesmødet. 
Godkendelse indløb den 16/1-2026. Takster og godkendelsen kan ses på hjemmesiden.

➢ Stophaneprojektet forventes forventes først gennemført i løbet af februar 2026.

➢ Drikkevandsbekendtgørelsen er opdateret igen. Bl.a. med tre ekstra pesticider oveni de 54, 
der er i forvejen.

Fastlæggelse af generalforsamling

Generalforsamling afholdes tirsdag den 31/3-2025 kl. 19:00 i Bårdesø Forsamlingshus.

Orientering af forbrugere om vandkvalitet

Vi skal iht. drikkevandsbekendtgørelsen mindst én gang om året orientere forbrugerne om 
drikkevandskvaliteten. Det er ikke nok, at dette fremgår af vores hjemmeside. 

Vi udsender orienteringsmaterialet pr. mail til alle forbrugere, hvor vi har mailadresser. Der er godt 
60 forbrugere, som vi ikke har mailadresser til. Disse vil modtage orienteringen i postkassen. 
Orienteringen om vandkvaliteten vil være den samme; men ”postkasseversionen” vil indeholde en 
kraftig opfordring til at oplyse om mailadresse via vores hjemmeside.

En løsning baseret på vedhæng til faktura vil blive besværlig og dyr og er derfor fravalgt.

Nordfyns Vandværk, Agernæs, 5450 Otterup
CVR: 58701718

c/o Midtregnskab, Kølkær Hovedgade 42, 7300 Herning
Tlf. 70 60 28 89, mail: kontakt@nordfynsvand.dk

Hjemmeside: https://nordfynsvand.dk

mailto:kontakt@nordfynsvand.dk
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Ledningsnet etape 1.

Vi skal have drøftet oplægget fra WSP med udgangspunkt i det reviderede notat. Startpunktet lige 
nord for Krogsbøllevej 74 er som vi oprindeligt har forestillet os. Det er forløbet frem til Pugholm 
også; men derfra foreslår PWC et meget mere direkte forløb til Emmelev, end vi havde forestillet 
os. Vi fastholder forløbet frem til Norup, da det vil bringe forstærkningen meget tættere på det 
eksisterende ledningsnet. Desuden vil det direkte forløb fra Pugholm være forbundet med passage 
af §3-områder. Vi skal have udarbejdet udbudsmateriale med henblik på indhentelse af tilbud forud 
for generalforsamlingen ultimo marts 2026. Investeringen vil få et omfang, der kræver 
generalforsamlingens godkendelse. Under forudsætning af generalforsamlingens godkendelse er 
det en klar forventning at arbejdet med etape 1 vil kunne udføres efter høst i efteråret 2026.

Nødstrømsanlæg til vandværket

Vi har besluttet at installere et regulært nødstrømsanlæg ved vandværket, der helt automatisk 
starter ved udfald af strømforsyningen fra Energi Fyn. Samtidig anskaffer vi nødstrømsgenerator, 
som kan indsættes ved Pugholm, hvis et udfald af strømforsyningen bliver af længere varighed. 
Generatoren har tilstrækkelig kapacitet til som minimum at holde den ene af boringerne i gang.

Den samlede investering til dette bliver knap kr. 110.000 til de to anlæg + et beløb af 
størrelsesorden kr. 20.000 til tilpasninger af installationen og sikring af styringen af vandværket.

Tiltag vedr. forsyningssikkerhed/beredskab

Vi igangsætter følgende:

➢ Overtrykssikring på afgangen til ledningsnettet, som uafhængigt af styringssystemet vil 
afbryde udpumpningen, hvis trykket bliver for højt. SRO-styringen skal som det eneste give 
alarm for manglende udpumpning.

➢ Indretning af styring og installationer til længere tids nøddrift herunder de særlige forhold 
forbundet med kommunikation mellem boringerne og vandværket.

➢ Lågealarm på rentvandstank.

➢ Forbedring af lukke/låsesystem for udvendig port.

➢ Udskiftning af låsesystem til et elektronisk system med indbygget adgangsregistrering.

Kontrol/udskiftning af vandmålere 

Vi skal have udført kontrol af vandmålere fra 3 serier, som omfatter i alt 263 målere. Kontrollen 
sker ved stikprøver, som kommer til at omfatte 38 målere. Vi indkøber og indsætter FlowIQ2200 
målere som erstatning for de målere der skal til kontrol. Det er samme målertype, som blev 
benyttet ved den store udskiftning af målere i 2022. Der er lidt leveringstid på målerne og 
kontrollen ventes gennemført i marts.
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Eventuelt

Drøftelse af leje af mindre lokale til opbevaring af diverse effekter blev drøftet ud fra en konkret 
mulighed. Der var enighed om at finde en anden løsning.

Vi skal påkommende møder have taget stilling til, om der fortsat skal opretholdes forbindelse til 
ejendomme, som tydeligvis er forladt og ikke har noget forbrug af vand.

Vi har 6 steder, hvor vi ikke kan aflæse målerne ved forbikørsel. Der er tale om enten tykke 
betonlåg eller metallåg. Vi får disse udskiftet med plasticlåg.

Næste møde

Tirsdag den 17/3-2026 kl. 18:00 hos Steen R.
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